
 
 

UCHWAŁA NR I/5//24 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2024 r. 
Nr LIV/319/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; 
Dz. U. z 2024, poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236 art. 237, 
art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
poz. 1270 z późn.zm.) art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103) Rada Gminy w Gniewoszowie 
uchwala, co następuje; 

§ 1. Dokonuje się zmian w : 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2024 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2024 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2024 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały 

- tabeli nr 4 do uchwały budżetowej dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2 uchwały budżetowej na 2024 r. otrzymują następujące 
brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 45.296.634,22 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 21.853.157,14 zł 

b) majątkowe w kwocie 23.443.477,08 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 49.901.235,38 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 22.266.636,90 zł  

b) majątkowe w kwocie 27.634.598,48 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 4.604.601,16 który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 7408



b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.099.097,78 zł 

c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 138.161,92 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 – 131.653,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 6.508,16 zł 

e) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.131.705,46 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.054.601,16 zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.549.097,78 zł 

c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 138.161,92 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 – 131.653,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 6.508,16 zł 

e) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.131.705,46 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7408



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr I/5/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.05.2024r 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 232 288,36 200 000,00 3 432 288,36  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 200 000,00 200 000,00  

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 200 000,00 200 000,00 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 962 335,00 15 000,00 977 335,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 962 335,00 15 000,00 977 335,00  

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

40 000,00 15 000,00 55 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 6 947 158,07 87 003,00 7 034 161,07  
 80101  Szkoły podstawowe 6 301 383,07 87 003,00 6 388 386,07  

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 87 003,00 87 003,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 400 083,89 13 723,18 1 413 807,07  
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 13 723,18 19 723,18  

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 13 723,18 13 723,18 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 717 838,62 3 717 838,62  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 200 000,00 200 000,00  

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 200 000,00 200 000,00 
 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 3 517 838,62 3 517 838,62  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7408



  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 70 000,00 70 000,00  

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 17 838,62 17 838,62 
 

 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 3 430 000,00 3 430 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 15 000,00 15 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 15 000,00 15 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

         
Razem: 41 248 069,42 4 048 564,80 45 296 634,22 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7408



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr I/5/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.05.2024r 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 058 342,30 967 000,00 5 025 342,30 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 967 000,00 967 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 967 000,00 967 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 524 903,54 514,85 525 418,39 

 40095  Pozostała działalność 317 903,54 514,85 318 418,39 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 139,43 514,85 7 654,28 

600   Transport i łączność 9 005 412,72 -175 000,00 8 830 412,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 990 017,04 -175 000,00 8 815 017,04 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 25 000,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 160 017,04 -200 000,00 1 960 017,04 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 108 813,02 5 000,00 2 113 813,02 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 23 915,40 5 000,00 28 915,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

710   Działalność usługowa 25 000,00 15 000,00 40 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 25 000,00 15 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 15 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 3 796 407,48 269 199,58 4 065 607,06 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 131 248,00 92 220,00 223 468,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 115 200,00 92 220,00 207 420,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 240 426,36 92 500,00 3 332 926,36 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 090 728,12 52 200,00 2 142 928,12 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 379 375,61 9 000,00 388 375,61 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 070,51 1 300,00 55 370,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 30 000,00 230 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7408



 75095  Pozostała działalność 213 443,12 84 479,58 297 922,70 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 200,00 19 200,00 38 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 160,00 42 500,00 120 660,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,00 9 000,00 9 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 385,11 6 961,95 23 347,06 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 149,17 1 000,00 4 149,17 
 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 059,48 5 817,63 10 877,11 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 355 900,00 145 000,00 1 500 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 355 900,00 145 000,00 1 500 900,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 162 765,00 100 000,00 262 765,00 

801   Oświata i wychowanie 15 987 129,81 179 076,12 16 166 205,93 

 80101  Szkoły podstawowe 13 038 091,89 179 076,12 13 217 168,01 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 238 087,17 179 076,12 417 163,29 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 169 728,67 108 343,33 2 278 072,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 832 290,00 6 545,49 838 835,49 

  4300 Zakup usług pozostałych 697 043,43 6 508,16 703 551,59 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 379,81 37,33 2 417,14 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 13 723,18 63 723,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 13 723,18 63 723,18 

 90095  Pozostała działalność 179 783,18 88 074,66 267 857,84 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 517,20 85 000,00 223 517,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 147,00 3 000,00 4 147,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 759,62 74,66 4 834,28 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 199 200,00 3 774 298,30 3 973 498,30 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 41 000,00 250 000,00 291 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 3 524 298,30 3 524 298,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7408



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 24 298,30 24 298,30 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

926   Kultura fizyczna 6 500,00 30 000,00 36 500,00 

 92601  Obiekty sportowe 4 500,00 30 000,00 34 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

         
Razem: 44 582 803,20 5 318 432,18 49 901 235,38 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7408



Zał. Nr 3 do Uchwały Nr I/5/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.05.2024r 

Plan wydatków majątkowych na 2024r 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 525 345,00 967 000,00 4 492 345,00  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 2 710 920,00 967 000,00 3 677 920,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 967 000,00 967 000,00  

   Przebudowa odcinka drogi w Sławczynie 0,00 433 000,00 433 000,00  

   Przebudowa odcinka drogi w Zwoli 0,00 534 000,00 534 000,00  

600   Transport i łączność 8 762 517,04 - 200 000,00 8 562 517,04  

 60016  Drogi publiczne gminne 8 762 517,04 - 200 000,00 8 562 517,04  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 160 017,04 - 200 000,00 1 960 017,04  

   Przebudowa odcinka drogi w Sławczynie 100 000,00 - 100 000,00 0,00  

   Przebudowa odcinka drogi w Zwoli 100 000,00 - 100 000,00 0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 085 100,00 130 000,00 1 215 100,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 085 100,00 130 000,00 1 215 100,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00  

   Utwardzenie placu przy Remizie OSP w Sarnowie 0,00 30 000,00 30 000,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 162 765,00 100 000,00 262 765,00  

   
Zakup i dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokim Kole 

162 765,00 100 000,00 262 765,00  

801   Oświata i wychowanie 6 514 358,24 179 076,12 6 693 434,36  

 80101  Szkoły podstawowe 6 514 358,24 179 076,12 6 693 434,36  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 179 076,12 179 076,12  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7408



   
Modernizacja sali gimnastycznej i zaplecza w szkole podstawowej w 
Gniewoszowie  

0,00 179 076,12 179 076,12  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00  

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 
 

   Wysokie Koło-dawny klasztor dominikanów z 1681, remont muru klasztornego  0,00 3 500 000,00 3 500 000,00  

926   Kultura fizyczna 0,00 30 000,00 30 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

   Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Oleksów 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

 
 

Razem 23 028 522,36 4 606 076,12 27 634 598,48 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

              Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7408



           

Załącznik Nr 4 do Uchwały I/5/24 Rady Gminy w 

Gniewoszowie z dnia 07.05.2024 

 Plan dotacji na 2024r 

Dotacje udzielane w 2024r z budżetu gminy podmiotom należącym i podmiotom nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

1.Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej  
 

zmiana dotacji 

podmiotowej 

kwota dotacji 

podmiotowej po 

zmianie 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 

Gminy Gniewoszów 

154.200,00    154.200,00 

RAZEM 154.200,00    154.200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7408



2.Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

dział rozdział § Treść/nazwa 

jednostki/ 

Kwota dotacji w zł   

podmiotowej przedmiotowej celowej  
 

Zmiana dotacji celowej  Kwota dotacji celowa po 

zmianie  

754 

 

921 

 

 

 

921 

 

 

75412 

 

92120 

 

 

 

92195 

 

 

2820 

 

6570 

 

 

 

2820 

 

 

Ochotnicza Straż 

Pożarna 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. NMP 

Królowej 

Różańca Świętego 

w Wysokim Kole  

 

Realizacja zadań z 

zakresu kultury i 

ochrony 

dziedzictwa 

narodowego 

  
40.000,00 
 

 

0,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

4.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

3.500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

40.000,00 

 

 

3.500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.000,00 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 7408



 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

              Maciej Baran 

 
 

926 
 

92605 

 
 

2820 
 

Realizacja zadań z 

zakresu kultury 

fizycznej 

2.000,00  0,00 

 

 

2.000,000 

RAZEM 
  

46.000,00 3.500.000,00 3.546.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 7408


	UCHWAŁA NR I/5//24 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-07-23T12:30:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




